ПРОЕКТ

 1

ДОГОВОР № ____
купли-продажи оборудования

г. Челябинск                _________________2014

Общество с ограниченной ответственностью «Статус-А»  (454100, г.Челябинск,
Комсомольский пр., 94, ИНН 7448068822, ОГРН 1057422036540), именуемое в дальнейшем
«Продавец», в лице конкурсного управляющего Веретенникова Сергея Михайловича,
действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 30.08.13 г.
по делу № А76-17535/2012 с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее – «Договор») о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность
Покупателя станки и оборудование (далее по тексту – «Имущество»), а Покупатель
обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства,
уплатить за Имущество цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять
Имущество.

Перечень оборудования, входящего в состав Имущества, содержится в Приложении
№ 1, являющимся неотъемлемой частью Договора.

1.2. Продаваемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Настоящий договор заключен с Покупателем по итогам торгов по продаже

имущества ООО «Статус-А», состоявшихся 14.11.2014 г.
1.4. Продавец гарантирует, что Имущество не заложено, в споре или под арестом не

состоит.

2. Передача имущества. Переход права собственности на имущество

2.1. Передача Продавцом Имущества Покупателю осуществляется по
подписываемому сторонами передаточному акту.

2.2. Передача Имущества и подписание передаточного акта должны быть совершены
сторонами не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента уплаты Покупателем цены,
указанной в пункте 3.1. настоящего Договора.

2.3. Имущество будет считаться переданным от Продавца Покупателю с момента
подписания передаточного акта обеими сторонами договора.

2.4. С момента подписания передаточного акта на Покупателя переходит риск
случайной гибели или случайного повреждения Имущества, а также обязательства и расходы
по содержанию и эксплуатации Имущества.

2.5. С момента подписания передаточного акта Покупатель приобретает без каких-
либо ограничений (обременений) право собственности на указанное в пункте 1.1. настоящего
договора имущество.

Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена Имущества составляет __________рублей ___ копеек, (налог на добавленную
стоимость не предусмотрен) и определена по итогам торгов по продаже Имущества,
состоявшихся 14.11.2014 г.

ПРОЕКТ

 2

3.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах 14.11.2014 г. в сумме
4 989 600 (четыре миллиона девятьсот восемьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек
засчитывается в счёт оплаты Имущества, приобретаемого по настоящему Договору.

3.3. Покупатель обязан в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента
подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Имущества в размере ______
рублей __ копеек путем перечисления денежных средств на расчётный счет Продавца.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с
установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего
Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора
Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного
задатка, полученные от него в оплату по данному Договору.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение

возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр
передается в  уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав
на недвижимое имущество и сделок с ним.

Статья 6. Адреса и платежные реквизиты сторон

Продавец:

ООО «Статус-А»

ИНН 7448068822,
ОГРН 1057422036540

454100, г.Челябинск, Комсомольский пр., 94.

Конкурсный управляющий
ООО «Статус-А»

__________________ С.М.Веретенников

Покупатель:

____________________

ПРОЕКТ

 3

Приложение № 1

к  договору № ___
купли-продажи

оборудования

Перечень оборудования, входящего в состав Имущества:

1.  Продольно-строгальный станок 7Б220
2.  Зубофрезерный станок 5А342П
3.  Зубофрезерный станок 5А342П
4.  Фрезерно-расточный станок Г660Ф2
5.  Токарно-винторезный станок 1М63БФ
6.  Токарно-винторезный станок 1М63БФ
7.  Токарно-винторезный станок 1М63БФ
8.  Токарно-винторезный станок 1М63БФ
9.  Токарно-винторезный станок 1М63
10.  Токарно-винторезный станок 1М63
11.  Токарно-винторезный станок 1М63
12.  Токарно-винторезный станок 1М63Б
13.  Токарно-винторезный станок 1К-625
14.  Токарно-винторезный станок 16К20
15.  Токарно-винторезный станок 1К62
16.  Токарно-винторезный станок 1К62
17.  Токарно-карусельный станок 1525
18.  Карусельный 2-х стоечный станок 1556
19.  Токарно-карусельный станок 1Л532
20. Радиально-сверлильный станок 2Л53У
21. Радиально-сверлильный станок 2М55
22. Радиально-сверлильный станок 2М55
23. Горизонтально-фрезерный станок 6Р82
24. Горизонтально-фрезерный станок 6Р82Г
25. Горизонтально-фрезерный станок 6Р82Г
26. Горизонтально-фрезерный станок 6Н82
27. Горизонтально-фрезерный станок 6Р82Ш
28. Горизонтально-расточный станок 2К637Г
29. Горизонтально-расточный станок 2Н636ГФ1
30. Машина листогибочная ИБ2222
31. Ножницы гильотинные НК-3418

Продавец:

Конкурсный управляющий
ООО «Статус-А»

__________________ Веретенников

Покупатель:

____________________